
1 

 

 
 

 

 
 

České muzeum stříbra, 

příspěvková organizace 
 
 
 

Výroční zpráva  

za rok 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



2 

 

 Historie muzea 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace je nositelem dlouhé sběratelské  

a muzejní tradice v Kutné Hoře a širokém okolí, která sahá až do roku 1877. Svou činností 

navazuje nejen na tuto tradici, ale je i právním nástupcem těchto institucí: 

Archeologický sbor Vocel (1877 až 1948) 

Městské muzeum Kutná Hora (1948 až 1955) 

Okresní vlastivědné muzeum v Kutné Hoře (1955 až 1959) 

Oblastní vlastivědné muzeum v Kutné Hoře (1959 až 1973) 

Okresní muzeum Kutná Hora (1974 až 2002) 

V průběhu druhé poloviny minulého století bylo do muzea trvale začleněno několik 

regionálních (obecních) muzeí a jejich sbírek: 

Muzeum v Uhlířských Janovicích (1977) 

Muzeum ve Vlastějovicích (1977) 

Muzeum v Ratajích nad Sázavou (1981) 

Oproti tomu pouze dočasně se součástí muzea staly následující instituce a jejich 

sbírky: 

Jeneweinova galerie v Kutné Hoře (1959 až 1975) 

Památník Zdeňka Fibicha ve Všebořicích (1975 až 1991) 

Městské muzeum Čáslav (1987 až 1990) 

Od roku 2003 je zřizovatelem muzea Středočeský kraj. 

 

Objekty ve správě muzea 

České muzeum stříbra v Kutné Hoře provozuje tři expoziční objekty v památkově 

chráněných budovách – Hrádek, Kamenný dům, Tylův dům. V rámci prohlídkového okruhu 

na Hrádku probíhá prohlídka i středověkého důlního díla a trejvu (důlní žentour) zapsaných 

jako chráněné památky technického typu. 

Dále muzeum pro svou činnost využívá dům čp. 33 v Barborské ulici, kde sídlí 

pracoviště odborného oddělení muzea a pro veřejnost je provozováno muzejní infocentrum 

s prodejnou upomínkového zboží. Muzeum rovněž spravuje vlastní depozitární areál v místní 

části Sedlec. 

 

 Kontrolní činnost muzea 

Vnější kontroly 

V roce 2021 se neuskutečnila žádná vnější kontrola. 

Interní kontroly 
Interní kontroly probíhaly podle Plánu interních kontrol na rok 2021. 

Finanční kontroly probíhají v muzeu podle interní směrnice a směrnice upravující oběh 

účetních dokladů, včetně podpisových vzorů. Od září 2015 je v muzeu nainstalován SW  

pro jednotné finanční řízení CROSEUS. 

 

Odborná kvalifikace pracovníků muzea 

Vzhledem k epidemiologické situaci si odborní i provozní pracovníci zvyšovali svou 

kvalifikaci především samostudiem a částečně prostřednictvím on-line odborných seminářů  

a školení pořádaných zřizovatelem. 

 

 

Bohužel i celý rok 2021 byl ovlivněn pokračující epidemií nemoci COVID-19. 

Zejména omezení spojená s návštěvnickým provozem muzea se zásadně negativně 

podepsala na ekonomické situaci muzea! 

 



3 

 

Oddělení odborné správy Sbírky ČMS 
 

 

 

V průběhu roku 2021 pracovalo v muzeu devět stálých odborných pracovníků  

a jedna odborná pracovnice na dohodu o provedení práce: 

 

 

PhDr. Světlana Hrabánková – historik středověkých českých dějin, dějin Kutné Hory  

a středověké technologie dolování a mincování; ředitelka muzea 

 

Mgr. Eva Altová – dokumentátorka (DPP) 

- říjen až prosinec 

 

Eva Entlerová, BBus (Hons) – knihovnice, kurátorka fotoarchivu (od 1. 6. 0,94 úvazku) 

 

MgA. Tereza Jurusová – etnolog, kurátorka podsbírek Etnografie, Textil a oděvy, Nábytek 

 

Renata Kadlecová – dokumentátorka 

- leden až duben 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá – historička umění, kurátorka podsbírky Výtvarné umění 

 

RNDr. Jana Králová – geolog, kurátorka podsbírek Geologie, Paleontologie  

a Báňská technika a správkyně podsbírky Archeologie 

 

Bc. Josef Kremla – historik, numismatik, kurátor podsbírek Písemnosti a tisky, Knihy, 

Numismatika; správce spisovny muzea; vedoucí oddělení 

 

MUDr. Zdeněk Petráň – externí numismatik (0,5 úvazku) 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková – moderní historie, kurátorka podsbírek Dokumentace současnosti, 

Hudebniny a Varia (0,75 úvazku) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

I. Správa Sbírky ČMS 
 

 

 

A Evidence Sbírky ČMS 

 

 

I. stupeň evidence – přírůstky do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Přírůstková čísla Počet 

 přír. čísel 

Počet 

kusů 

Kurátor 

(správce) 

Archeologie 8/2021 až 16/2021 9 9 Králová 

Dokumentace 

současnosti 

17/2021 až 47/2021 31 145 Vavrušková 

Obuvnictví 48/2021 1 44 Vavrušková 

Tiskařské štočky 49/2021 1 1 Altová 

Etnografie 50/2021 až 54/2021 5 6 Jurusová 

Geologie 55/2021 až 68/2021 14 20 Králová 

Hudebniny 69/2021 1 1 Vavrušková 

Nábytek 70/2021 až 72/20212 3 3 Jurusová 

Textil a oděvy 73/2021 a 74/2021 2 14 Jurusová 

Varia 75/2021 a 76/2021 2 2 Vavrušková 

Knihy 1/2021 1 1 Kremla 

Numismatika 77/2021 až 87/2021 11 11 Kremla 

Písemnosti a tisky 88/2021 až 92/2021 5 18 Kremla 

Umělecké řemeslo 93/2021 a 94/2021 2 2 Altová 

Výtvarné umění 95/2021 až 121/2021 27 27 Kolečková 

Historická fotografie 122/2021 až 124/2021 3 3 Altová 

Pohlednice 125/2021 až 127/2021 3 9 Vavrušková 

Stanislav Kostka 2/2021 až 7/2021 6 6 Kolečková 

CELKEM 1/2021 až 127/2020 127 322  

 

 

 

II. stupeň evidence – katalogizace Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Inventární čísla Počet 

inv. č. 

Počet 

přír. č. 

Počet 

kusů 

Kurátor 

(správce) 

Archeologie P/10790 až P/10817 

K/30464 až K/30467 

28 

4 

28 

4 

28 

4 

Králová 

Dokumentace 

současnosti 

DS 4605 až DS 4963 

S 845 až S 899 

414 88 414 Vavrušková 

Tiskařské štočky KN/2689 až KN/2692 4 4 4 Altová 

Etnografie E/1174 1 1 2 Jurusová 

Geologie G 4756 až G 4773 18 17 37 Králová 

Nábytek NB/94 až NB/112 19 19 19 Jurusová 

Textil a oděvy H/1506 až H/1521 16 16 17 Jurusová 

Výtvarné umění VU4/5493 až VU4/5496 

VU/2113 až VU/2212 

4 

100 

4 

95 

4 

100 

Kolečková 



5 

 

Historická 

fotografie 

HF/163 až HF/218 56 56 56 Altová 

Pohlednice PO/610 až PO/1045 436 1 436 Vavrušková 

Stanislav Kostka SK/1 až SK/99 99 7 99 Kolečková 

CELKEM  1 201 340 1 222  

 

 

 

Vyřazení ze Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Počet inv. č. Počet přír. č. Počet kusů Kurátor 

(správce) 

Archeologie 43 0 45 Králová 

Geologie 42 1 43 Králová 

CELKEM 85 1 88  

 

 

Centrální evidence sbírek za rok 2020 

 

Sbírkotvorná komise – 28. ledna 2021 

Aktualizace databáze v CESu on-line 

 

 

 

B Inventarizace Sbírky ČMS 

 

 

Podsbírka Počet inv. č. Počet přír. č. Počet kusů Komise 

Archeologie  

– kachle 

1 057 35 1057 Králová 

Kremla 

Vavrušková 

Hudební nástroje 16 13 16 Kremla 

Entlerová 

Jurusová 

CELKEM 1 073 48 1 073  

 

 

 

C Restaurování předmětů ze Sbírky ČMS 

 

 

Podsbírka Evid. č. Předmět Restaurátor Cena v Kč 

Dokumentace 

současnosti 

 

Mapy a plány 

DS 4491 

DS 4492 

 

A 10 

A 13 

A 26 

A 28 

A 29 

Plakát na zápasy v cirku 

- 2 kusy 

 

Mapy, nekolorované 

- 14 kusů 

MgA. Kateřina 

Kolářová 

42 000,- 



6 

 

A 30 

A 33 

A 37 

A 47 

A 53 

A 54 

A 70 

A 139 

A 142 

Mapy a plány A 3 

A 4 

A 5 

A 6 

A 16 

A 17 

A 18 

A 19 

A 31 

A 113 

A 114 

A 115 

A 116 

A 117 

A 118 

A 119 

A 120 

Mapy, částečně 

kolorované 

- 17 kusů 

Mgr. Kateřina 

Ďoubalová 

 

celkem 75 600,- 

4 600,- 

4 100,- 

6 300,- 

4 900,- 

5 500,- 

4 700,- 

5 300,- 

4 500,- 

5 500,- 

3 900,- 

4 100,- 

3 700,- 

3 100,- 

3 100,- 

3 300,- 

4 700,- 

4 300,- 

Mapy a plány A 21 

A 22 

A 23 

A 24 

A 25 

Mapy, kolorované 

- 5 kusů 

Martin Kostlán, DiS. 72 500,- 

Kamenné 

prvky 

1822/80 

 

2360/80 

33/2009 

Pamětní kámen – kostel 

sv. Martina 

Náhrobní deska 

Epitaf – Breuer 

Doc. MgA. Jakub 

Ďoubal, Ph.D. 

112 700,- 

Nábytek NB 64 

NB 69 

NB 72 

NB 74 

NB 75 

NB 78 

NB 79 

NB 80 

NB 81 

NB 83 

NB 85 

NB 86 

NB 88 

NB 96 

NB 99 

Židle 

Židle 

Lavice 

Skříň 

Skříň 

Židle 

Židle 

Židle 

Židle 

Židle 

Židle 

Židle 

Koutní skříňka 

Truhla 

Víko truhly 

Art Ateliér Fiala 

s.r.o. 

 

celkem 346 000,- 

+ 15% DPH 

= 397 900,- 

22 500,- 

12 500,- 

17 500,- 

51 000,- 

50 500,- 

12 000,- 

12 500,- 

12 500,- 

12 000,- 

16 500,- 

16 500,- 

18 500,- 

28 500,- 

39 000,- 

24 000,- 



7 

 

Písemnosti a 

tisky 

AR 25 

AR 32 

AR 37 

AR 38 

AR 39 

AR 40 

AR 54 

AR 55 

AR 56 

AR 57 

AR 58 

AR 59 

AR 97 

AR 98 

AR 99 

AR 100 

AR 101 

AR 102 

AR 103 

AR 104 

AR 105 

AR 107 

AR 108 

AR 109 

AR 110  

AR 111 

AR 118 

AR 119 

AR 1286 

AR 1371 

Diplomy – 30 kusů BcA. Petra 

Brendlová 

 

celkem 62 300,- 

2 900,- 

2 900,- 

2 900,- 

1 200,- 

1 200,- 

1 200,- 

1 200,- 

1 200,- 

1 200,- 

1 200,- 

1 500,- 

1 500,- 

1 500,- 

1 500,- 

1 500,- 

1 500,- 

2 000,- 

1 500,- 

2 900,- 

2 000,- 

2 000,- 

3 500,- 

2 000,- 

2 000,- 

1 500,- 

2 900,- 

2 900,- 

1 500,- 

7 500,- 

2 000,- 

Umělecké 

řemeslo 

R/1183 

R/1184 

R/1542 

R/2652 

Secesní váza 

Secesní váza 

Kameninový džbán 

Džbánek s víkem 

Mgr. Sylva 

Dokoupilová, DiS. 

8 350,- 

6 600,- 

4 500,- 

10 100,- 

Umělecké 

řemeslo 

 

Historická 

fotografie 

R/1487 

R/4043 

 

362/2019 

363/2019 

364/2019 

365/2019 

Ambrotypie 

Daguerrotypie 

 

Daguerrotypie 

Ambrotypie 

Ferrotypie 

Pannotypie 

Mgr. Tereza 

Cíglerová 

28 500 

Výtvarné 

umění 

1710/80 Portrét A. M. Malowetz, 

obraz, (1. etapa) 

 

Mgr. art. Veronika 

Kopecká 

62 675,-  

Výtvarné 

umění 

1712/80 Sv. Kateřina, obraz Kateřina Kubátová, 

ak. mal. 

83 200,- 

Výtvarné 

umění 

1671/80 Simeon s Ježíškem, obraz Eva Kolmanová, ak. 

mal. 

69 000,- 

Výtvarné 

umění 

1673/80 

1674/80 

Sv. Rodina, obraz 

Sv. Barbora, obraz 

Alena Krahulíková, 

ak. mal. 

48 990,- 

49 450,- 



8 

 

Výtvarné 

umění 

VU/1676 

VU/2146 

Portrét děvčátka, obraz 

Portrét duchovního, obraz 

Mgr. art. Veronika 

Kopecká 

40 217,80,- 

66 437,80,- 

Výtvarné 

umění 

VU/735 

VU/2156 

Portrét P. Janovky, obraz 

Portrét J. Škarvana, obraz 

BcA. Marián 

Grančák 

41 000,- 

57 000,- 

Výtvarné 

umění 

VU/2115 

VU/2124 

Portrét šlechtičny, obraz 

Portrét muže, obraz 

MgA. Lukáš Hrinda 66 700,- 

47 725,- 

Výtvarné 

umění 

VU/762 

VU/1678 

Spravedlnost, obraz 

Marie Antoinetta, obraz 

MgA. Libor 

Kocanda 

45 700,- 

50 500,- 

Výtvarné 

umění 

435/79 Zvěstování Tomáš Král 11 495,- 

CELKEM   1 561 140,60,- Kč  

 

 

 

D Odborná práce se Sbírkou ČMS 

 

 

Digitalizace Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Počet 

evidenčních čísel 

Počet kusů Počet 

obrázků 

Kurátor 

(správce) 

Archeologie 

- kachle 

- středověk 

 

30 

42 

 

30 

42 

 

85 

141 

Králová 

Dokumentace 

současnosti 

247 247 290 Vavrušková 

Etnografie 2 2 3 Jurusová 

Kramářské tisky 4 4 8 Jurusová 

Nábytek 14 14 35 Jurusová 

Textil a oděvy 38 39 53 Jurusová 

Knihy 1 1 804 Kremla 

Písemnosti a tisky 13 23 23 Kremla 

Umělecké řemeslo 8 8 8 Altová 

Výtvarné umění 611 611 839 Kolečková 

Pohlednice 436 436 872 Vavrušková 

Stanislav Kostka 36 36 55 Kolečková 

CELKEM 1 482 1 493 3 216  

 

 

Digitalizace papírových inventárních karet 

 

Podsbírka Počet 

inv. č. 

Počet kusů Kurátor (správce) 

Numismatika 3 732 3 732 Kadlecová (dokumentátorka) 

CELKEM 3 732 3 732  

 

 

 

 



9 

 

Informační databáze ČMS 

 

Databáze Počet záznamů Počet fotografií 

Archiv událostí 2 3 

Osobnosti 4 0 

CELKEM 6 3 

 

 

Přírůstky do studijního materiálu 

 

Studijní materiál Evidenční čísla Počet 

evid. č. 

Počet 

kusů 

Kurátor 

Modely a kopie X 1/141 1 1 Kremla 

Výtvarné umění X 3/113 až X 3/123 11 11 Kolečková 

Historie X 4/82 až X 4/84 3 18 Vavrušková 

Přírodní vědy X 5/704 až X 5/716 13 23 Králová 

Písemnosti X 6/171 až X 6/173 3 5 Vavrušková 

Restaurátorské 

zprávy 

X 9/404 až X 9/414 11 11 Kolečková 

Archeologie X 10/229 1 1 Králová 

Textil a oděvy X 11/35 1 8 Jurusová 

Báňská technika X 15/63 1 1 Králová 

Nábytek X 22/7 1 1 Jurusová 

Stanislav Kostka X 23/1 až X 23/7 7 20 Kolečková 

CELKEM  53 100  

 

 

Evidence studijního materiálu v databázi BACH 

 

Studijní materiál Počet 

evid. č. 

Počet kusů Kurátor 

Přírodní vědy – X 5 148 402 Králová 

Archeologie – X 10 1 1 Králová 

CELKEM 149 403  

 

 

Digitalizace studijního materiálu 

 

Studijní materiál Počet evid. č. Počet kusů Počet 

obrázků 

Kurátor 

Textil – X 11 5 12 5 Jurusová 

Etnografie – X 13 7 15 9 Jurusová 

Nábytek – X 22 1 1 1 Jurusová 

CELKEM 13 28 15  

 

 

 

 

 



10 

 

Nákupy předmětů z Investičního fondu ČMS zařazených do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka 

 

Předmět Cena v Kč Evidenční číslo 

Dokumentace 

současnosti 

Školní obraz – Kováři 100,- 42/2021 

Obuvnictví Soubor ševcovského nářadí – 44 ks 1 000,- 48/2021 

Numismatika Karel IV., dutý peníz s českým lvem, 

bez letopočtu 

11 200,- 77/2021 

Numismatika Karel IV., haléř s korunou a lvem 

z let 1360 až 1378 

9 520,- 78/2021 

Numismatika Československo, Partyzánská 

brigáda M. Jana Husi, odznak, 1970 

2 128,- 79/2021 

Numismatika Uhry, Václav III., denár, bez 

letopočtu 

4 256,- 84/2021 

Numismatika Vratislav – městská ražba, Zikmund 

Lucemburský, haléř, bez letopočtu 

2 464,- 85/2021 

Numismatika Vratislav – městská ražba, Zikmund 

Lucemburský, haléř, bez letopočtu 

1 232,- 86/2021 

Umělecké řemeslo Plochá dřevořezba, portrét Jana 

Tučka, 1906 

12 000,- 93/2021 

Výtvarné umění Josef Šedivý – skicář 300,- 98/2021 

Výtvarné umění Václav Vysekal – MUDr. František 

Stáně, olej na plátně 

15 000,- 95/2021 

Výtvarné umění Oldřich Koníček – Zámek Plumlov, 

olej na plátně 

6 000,- 97/2021 

CELKEM  65 200,-  

 

 

Nákupy předmětů z Investičního fondu SK zařazených do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Předmět Cena v Kč Evidenční číslo 

Knihy Bible pražská, 1488 200 000,- 1/2021 

CELKEM  200 000,-  

 

 

Nákupy předmětů z dotace MK ČR Akviziční fond 

 

Podsbírka Předmět Cena v Kč Evidenční číslo 

Stanislav Kostka Autoportrét, 1977 40 000,- 2/2021 

Stanislav Kostka Prozřetelnost, 1977 55 000,- 3/2021 

Stanislav Kostka Ruka, 1993 35 000,- 4/2021 

Stanislav Kostka Tvář, 2003 40 000,- 5/2021 

Stanislav Kostka Vrba, 2009 50 000,- 6/2021 

Stanislav Kostka Odkud a kam, 2009 50 000,- 7/2021 

CELKEM  270 000,-  

 

 

 



11 

 

Soupis darovaných předmětů zařazených do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka 

 

 Předmět Darovací smlouva 

číslo 

Přírůstkové číslo 

Dokumentace 

současnosti 

Litá veduta Kutné Hory, práce 

ČKD Kutná Hora 

51/00342246/2021 17/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Reklamní hrnek – Kutná Hora, 

sklo 

51/00342246/2021 18/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Pivní sklo, Pivovar Kutná Hora 

– 0,5 l (1 kus), 0,3 l – 4 kusy 

51/00342246/2021 19/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Sklenička na víno – chrám sv.  

Barbory, barevný potisk 

51/00342246/2021 20/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Sklenička – chrám sv. Barbory,  

zlacený potisk 

51/00342246/2021 21/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Sklenička na víno – Vinné  

sklepy Kutná Hora 

51/00342246/2021 22/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Vlaječky regionálních měst a  

podniků – 13 kusů 

51/00342246/2021 23/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Účelová známka – Rolnická 

družstevní mlékárna K. Hora 

51/00342246/2021 24/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Skleněná bábovková forma 178/00342246/2021 25/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Skleněná miska Simax – 2 kusy 178/00342246/2021 26/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Pivní lahve 0,5 litru v reklamní 

kartonové krabici – Zámecký 

pivovar Zbraslavice  

178/00342246/2021 27/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Pivní lahve 1 litr – Zámecký 

pivovar Zbraslavice – 4 kusy 

178/00342246/2021 28/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Pivní lahve 0,5 litru v reklamní 

kartonové krabici – Měšťanský 

pivovar Kutná Hora 

178/00342246/2021 29/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Litinová plaketa ČKD Kutná 

Hora – 10 let závodu 

179/00342246/2021 32/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Litinová plaketa na dřevěném 

stojánku ČKD Kutná Hora 

179/00342246/2021 33/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Reklamní propisky ČKD Kutná 

Hora – Odborné učiliště  

– 2 kusy 

179/00342246/2021 34/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Reklamní vlaječky Kutné Hory 

a kutnohor. podniků – 7 kusů 

179/00342246/2021 35/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Reklamní vlaječka KAVALIER 

Sázava 

179/00342246/2021 36/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Sklenička ČSTP Kutná Hora 

s námětem chrámu sv. Barbory 

179/00342246/2021 37/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Kšiltovka – Veteránská rallye 

Kutná Hora 2009 

179/00342246/2021 38/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Leporelo pohledů děl Andreje 

Németha, 2004 

187/00342246/2021 39/2021 



12 

 

Dokumentace 

současnosti 

Pozvánky na výstavy  

A. Németh, S. Diviš, A. Mužík, 

J. Pospíšil – 11 kusů 

187/00342246/2021 40/2021 

Dokumentace 

současnosti 

Čokoládové papírové obaly 

Lidka, 1. pol. 20. století – 6 ks 

187/00342246/2021 41/2021 

Tiskařské 

štočky 

Tiskařský štoček – Chrám svaté 

Barbory 

51/00342246/2021 49/2021 

Etnografie Forma na tisk kartounu, 

Breuerova kartounka – 2 kusy 

123/00342246/2021 51/2021 

Etnografie Podložka pod hrnec, keramika, 

železo, polovina 20. století 

177/00342246/2021 52/2021 

Etnografie Sekáček na cukrové homole, 

železo 

193/00342246/2021 53/2021 

Geologie Childrenit, Přibyslavice, lom  

č. 4 

100/00342246/2021 55/2021 

Geologie Lepidolit, Přibyslavice, Tisá 

skála 

100/00342246/2021 56/2021 

Geologie Kasiterit, lepidolit, Přibyslavice, 

Tisá skála 

100/00342246/2021 57/2021 

Geologie Kasiterit v křemeni, 

Přibyslavice, Tisá skála 

100/00342246/2021 58/2021 

Geologie Kasiterit v žule, Přibyslavice, 

Tisá skála 

100/00342246/2021 59/2021 

Hudebniny Časopis Česká hudba. Kutná 

Hora 1897 

51/00342246/2021 69/2021 

Nábytek Truhla na mouku, 1. polovina 

20. století, voršilský klášter 

177/00342246/2021 70/2021 

Nábytek Vilém Veselý – Návěstník, 

nástěnné světlo, 1975 

52/00342246/2021 71/2021 

Nábytek Vilém Veselý – Stropní svítidlo, 

malé, 1975 

52/00342246/2021 72/2021 

Textil a oděvy Sokolské poválečné cvičky 194/00342246/2021 73/2021 

Textil a oděvy Výbava pro miminko, 70. léta 

20. století – 13 kusů 

195/00342246/2021 74/2021 

Varia Spartakiádní dřevěný kužel 179/00342246/2021 75/2021 

Varia Brusle – želízka 179/00342246/2021 76/2021 

Numismatika PF 2021 – Martin Foukal, autor 

J. Jelínek Brno, 2020, hliník 

118/00342246/2021 81/2021 

Numismatika Medaile k 55. výročí narození 

Martina Foukala, autor J. 

Jelínek, Brno, 2019 

118/00342246/2021 82/2021 

Numismatika Suvenýr – imitace bankovky – 0 

Euro – chrám sv. Barbory, 2021 

177/00342246/2021 83/2021 

Numismatika Medaile – PF 2022 – In 

Nummis Veritas, 400 let od 

Kalády 1622, mosaz 

232/00342246/2021 87/2021 

Písemnosti a  

tisky 

Soubor písemností 

z pozůstalosti Heleny 

Honzíčkové – 14 kusů 

50/00342246/2021 88/2021 



13 

 

Písemnosti a  

tisky 

Razítko – Mládenecký spolek 

HAVLÍČEK v Kutné Hoře 

51/00342246/2021 89/2021 

Písemnosti a  

tisky 

Návod na sázení brambor, 

oběžník, Praha 1852 

177/00342246/2021 91/2021 

Písemnosti a  

tisky 

Leták – Sbírka pro c. a k.  

ministerstvo války – čajové  

listí, 1914 až 1918 

232/00342246/2021 92/2021 

Umělecké 

řemeslo 

Turistický suvenýr – talířek 

s vedutou Kutné Hory 

197/00342246/2021 94/2021 

Výtvarné 

umění 

RNDr. Václav Kmoníček, 

Kutnohorské nokturno, 1970 

60/00342246/2021 109/2021 

Výtvarné 

umění 

RNDr. Václav Kmoníček, 

Jezero v lese, 1970 

60/00342246/2021 110/2021 

Výtvarné 

umění 

RNDr. Václav Kmoníček, 

Smutek, monotyp, 1972 

60/00342246/2021 111/2021 

Výtvarné 

umění 

RNDr. Václav Kmoníček, 

Světlo, 1972 

60/00342246/2021 112/2021 

Výtvarné 

umění 

RNDr. Václav Kmoníček, 

Strom, 1972 

60/00342246/2021 113/2021 

Výtvarné 

umění 

RNDr. Václav Kmoníček, 

U lesa, monotyp, 1972 

60/00342246/2021 114/2021 

Výtvarné 

umění 

RNDr. Václav Kmoníček, 

Rybník Hamerák, 1973 

60/00342246/2021 115/2021 

Výtvarné 

umění 

Jitka Jelínková, 1991, malba na 

dlaždičce 

60/00342246/2021 116/2021 

Výtvarné 

umění 

Světla Hásková, Zimní krajina, 

litografie (88/100) 

60/00342246/2021 117/2021 

Výtvarné 

umění 

Zdeněk Ulrich, Malostranská 

mostecká věž, grafika 

60/00342246/2021 118/2021 

Výtvarné 

umění 

Vlašský dvůr, grafika (27/50) 60/00342246/2021 119/2021 

Výtvarné 

umění 

Zima ve Velkém 

Schwarzlosenu, sign. Ku.73 

60/00342246/2021 120/2021 

Výtvarné 

umění 

M. Kejla – Beskydy, 4. 7. 1942 128/00342246/2021 99/2021 

Výtvarné 

umění 

Slovenská hymna, kruhový 

formát, 20. léta 20. století 

128/00342246/2021 100/2021 

Výtvarné 

umění 

Česká hymna, kruhový formát, 

20. léta 20. století 

128/00342246/2021 101/2021 

Výtvarné 

umění 

Hana Bláhová – Mládě, 1985 128/00342246/2021 102/2021 

Výtvarné 

umění 

Kodaň, neznámý autor, 50. léta 

20. století 

128/00342246/2021 103/2021 

Výtvarné 

umění 

Valentin Držkovic – Akt, 1925 128/00342246/2021 104/2021 

Výtvarné 

umění 

Ex Libris St. Novák – Jaroslav 

Vodrážka, grafika 

128/00342246/2021 105/2021 

Výtvarné 

umění 

Ex Libris I. N. – Jaroslav 

Vodrážka, grafika 

128/00342246/2021 106/2021 



14 

 

Výtvarné 

umění 

PF 1987 – V. Slavíček, grafika 128/00342246/2021 107/2021 

Výtvarné 

umění 

PF 1971 – Jaroslav Kotas, 

grafika 

128/00342246/2021 108/2021 

Výtvarné 

umění 

Kostel sv. Jakuba v Kutné Hoře, 

grafika – Jiří Dostál 

179/00342246/2021 121/2021 

Historická 

fotografie 
 

Portrétní fotografie Rudolfa 

Honzíčka 

50/00342246/2021 122/2021 

Historická 

fotografie 

Rodinný portrét rodiny Rudolfa 

Honzíčka 

50/00342246/2021 123/2021 

Pohlednice Pohlednice Kutné Hory 

z pozůstalosti Heleny  

Honzíčkové – 6 kusů 

50/00342246/2021 125/2021 

Pohlednice Historická pohlednice Matky 

Boží Čáslavské, 1. pol. 20. stol. 

187/00342246/2021 126/2021 

Pohlednice Pohlednice s obrázky M. 

Fišerové – Kvěchové – 2 kusy 

187/00342246/2021 127/2021 

CELKEM 151 kusů  77 př. č. 

 

 

Soupis darovaných předmětů zařazených do studijního materiálu 

 

Studijní 

materiál 

Předmět Darovací smlouva 

číslo 

Přírůstkové 

číslo 

Výtvarné 

umění 

Školní výkresy z pozůstalosti H.  

Honzíčkové – 15 kusů 

50/00342246/2021 X 3/121 

Výtvarné 

umění 

Fotografie RNDr. Václava 

Kmoníčka 

60/00342246/2021 X 3/123 

Historie Balicí papír „Knihkupectví U 

stříbrného groše“ 

51/00342246/2021 X 4/84 

Historie Sklenička od hořčice – 2 kusy 179/00342246/2021 X 4/82 

Historie Čokoládové obaly, ČSSR, 50. – 

60. léta 20. století – 15 kusů 

187/00342246/2021 X 4/83 

Písemnosti Desky od knihy pohádek Buďte  

všichni tak tiši, ať vás nikdo  

neslyší!, tisk K. Šolce v KH 

50/00342246/2021 X 6/171 

Písemnosti Vstupenky k návštěvě památek  

Kutné Hory – 3 kusy 

50/00342246/2021 X 6/172 

Písemnosti Úder – zvláštní vydání, srpen  

1968 

50/00342246/2021 X 6/173 

Etnografie Dřevěná pumpa – potrubí, 18. až  

19. století, Kutná Hora – Sedlec 

208/00342246/2021 X 13/47 

Historická 

fotografie 

Historická fotografie – Tylova 

ulice 507, přelom 19. a 20. století 

50/00342246/2021 X 21/32 

Historická 

fotografie 

Portrétní kabinetní fotografie, 

ateliér J. Vokoun, Kutná Hora,  

1. polovina 20. století 

50/00342246/2021 X 21/33 

CELKEM 42 kusů  11 evid. č. 



15 

 

II. Odborná činnost 
 

 

 

A Knihovna ČMS 

 

 

Přírůstky do Knihovny ČMS 

 

Přírůstková čísla Počet kusů 

22685 až 22871 187 

 

 

Katalogizace Knihovny ČMS 

 

Druh dokumentu Počet 

záznamů 

Mongrafie 113 

Periodika  7 

Články v časopise 50 

Kapitola v knize 3 

Elektronické zdroje 

(CD, DVD) – 

fotodokumentace 

25 

Audiovizuální 

dokumenty 

4 

CELKEM 202 

 

 

Soupis darovaných publikací zařazených do Knihovny ČMS 

 

Předmět Darovací smlouva 

číslo 

Přírůstkové 

číslo 

Ladislav Benyovszky: Jest duše cizinkou na této 

zemi. Praha, Togga 2017 

27/00342246/2021 22739 

Antropologie smyslů. Praha, Togga 2019 – Jaroslav 

J. Alt: S Händelem z Trstěnic do Čisté 

27/00342246/2021 22740 

Kutnohorsko 21 – vlastivědný sborník. Kutná Hora, 

Kuttna 2019 

27/00342246/2021 22757 

Bartoš – Králová – Janečková: Mufle prubířských 

pecí. Kutná Hora, Kuttna 2020 – 2 ks 

27/00342246/2021 22758 

22759 

Petr Pauliš: Nejzajímavější mineralogická naleziště 

Čech 4. Kutná Hora, Kuttna 2020 

27/00342246/2021 22760 

Petr Pauliš: Nový přehled minerálů České republiky 

a jejich lokalit. Část 1. Kutná Hora, Kuttna 2021 

27/00342246/2021 22761 

Petr Pauliš: Nový přehled minerálů České republiky 

a jejich lokalit. Část 2. Kutná Hora, Kuttna 2021 

27/00342246/2021 22762 

Petr Pauliš: Nový přehled minerálů České republiky 

a jejich lokalit. Část 3. Kutná Hora, Kuttna 2021 

27/00342246/2021 22763 



16 

 

Jakub Ďoubal a kolektiv: Sádrové odlitky. Restau-

rování a péče a umělecká díla. Pardubice 2020 

29/00342246/2021 22777 

Instant presence. Representing Art in Photography. 

Praha, Artefactum 2017 

30/00342246/2021 22797 

Luděk Filipský – otevřené pole, práce z let 1990-

2000. Kutná Hora 2001 – 2 kusy 

31/00342246/2021 22780 

22781 

Marie Fischerová – Kvěchová – skici, obrazy, 

ilustrace. Kutná Hora 2002 – 2 kusy 

31/00342246/2021 22782 

22783 

Václav Radimský 1867-1946 – korespondence 1899-

1918. Kutná Hora 2005 

31/00342246/2021 22784 

Helena a Jan Pospíchalovi: Návraty. Kutná Hora 

2019 

31/00342246/2021 22785 

Ivo Cerman a kol.: Střední Čechy. 1918/2018. 

Průvodce historií. Praha 2018 

31/00342246/2021 22786 

SÁZAVSKO. Dějiny – Tradice – Současnost. 1993 31/00342246/2021 22787 

Daniel Hupko – Luděk Beneš (eds.): Dokumentácia 

„osmičkových“ výročí v slovenských  a českých 

múzeách. Rok 1918 a tie ostatné. B. Bystrica 2018 

31/00342246/2021 22788 

Zdeněk Urban: Století českého kalendáře. Praha 

1987 

31/00342246/2021 22789 

L. Svoboda: Mladá matka: Pravé porady českým 

ženám. Praha, s. d. (vytištěno v Kutné Hoře) 

32/00342246/2021 22800 

Jaroslav Malina a kol.: Čáslav: Vývoj životního 

prostředí. Brno: Universita J. E. Purkyně, 1976 

32/00342246/2021 22801 

Mezinárodní hudební festival Kutná Hora 2011 – 

CD live 

32/00342246/2021 EZ 187 

Mezinárodní hudební festival Kutná Hora 2012 – 

CD live 

32/00342246/2021 EZ 188 

Posázaví. Postupice 2012 32/00342246/2021 22802 

Posázaví. Postupice 2010 32/00342246/2021 22803 

Krásy Česka č. 3, Praha 2011 32/00342246/2021 22804 

M. Lenderová: Dcera národa? Praha 2013  32/00342246/2021 22805 

Martin Krummholz: Stanislav Sucharda 1866 – 

1916: Tvůrčí proces. Praha 2019 

33/00342246/2021 22821 

Otto M. Urban: Karel Hlaváček, výtvarník a kritik 

1874/1898. Litoměřice 1998 

33/00342246/2021 22822 

Kolektiv: Historie mlékárenství v Čechách a na 

Moravě. Praha 1998 

33/00342246/2021 22823 

Marie Fischerová – Kvěchová: Šípková Růženka. 

Praha 1991 

33/00342246/2021 22824 

Rozhovor Marie Valtrové s Otou Ornestem. Praha 

1993 

33/00342246/2021 22825 

Josef Kajetán Tyl: Strakonický dudák. Praha 1956 33/00342246/2021 22826 

Kolektiv autorů: Stráž na Hradě pražském. Praha 

2013 

33/00342246/2021 22827 

Kolektiv autorů: Slezsko. Opava 1992 33/00342246/2021 22828 

Státní oblastní archiv v Praze. Praha 2018 33/00342246/2021 22829 

SPŠ v Kutné Hoře. ALMANACH. 150 let školy. 

Kutná Hora 2020 

33/00342246/2021 22830 



17 

 

Tomáš Klail – Pavel Novák: Kutná Hora zelená. 

Kutná Hora 2016 

33/00342246/2021 22831 

Pavel Vlček: Zámek Kačina. Praha 2019 33/00342246/2021 22832 

Brzoň, Roman a kol.: Humpolec v zrcadle času. V. 

Archeologie na Humpolecku.  Humpolec 2013 

34/00342246/2021 22795 

Acta rerum naturalium 12, Jihlava 2012 34/00342246/2021 22796 

Peter Kováč: Katedrála v Chartres. Praha 2015 35/00342246/2021 22806 

Peter Kováč: Kristova trnová koruna. Praha 2009 35/00342246/2021 22807 

Peter Kováč: Úsvit renesance. Praha 2010 35/00342246/2021 22808 

Peter Kováč: Zrození génia. Praha 2013 35/00342246/2021 22809 

Peter Kováč – Marek Zágora: Monogramista IP. 

Praha 2020 

35/00342246/2021 22810 

Jan Cihlář: Příběhy pražského groše. Praha 2020 36/00342246/2021 22779 

Zvířátek veselé příhody – kniha pohádek vytištěná 

v Kutné Hoře u Karla Šolce (1880 až 1928) 

37/00342246/2021 22811 

Holečková, Zuzana: České, moravské a slezské 

mince 10. – 20. století. Národní muzeum –  

Chaurova sbírka IV.5. Mince Ferdinanda III. (1627-

1637-1657). Praha 2019 

38/00342246/2021 22839 

Jiří Militký – Michal Mašek: Sylloge Nummorum 

Graecorum Czech Republic. Part 10 – Baktria and 

India. Praha: Národní muzeum 2019 

38/00342246/2021 22840 

Michal Vitanovský: Písmo na mincích a medailích. 

Praha 2020 

38/00342246/2021 22841 

Petr Schneider: Levínská Olešnice. Praha 2018 38/00342246/2021 22842 

Vladimír Salač ed.: Atlas pravěkých a raně 

středověkých hradišť v Čechách. Praha 2019 

38/00342246/2021 22843 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 5, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2008 

38/00342246/2021 22844 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 4, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2010 

38/00342246/2021 22845 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 4 + 6, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2012 

38/00342246/2021 22846 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 2, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2013 

38/00342246/2021 22847 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 2 + 3 + 4 + 6, Praha: Zlaté mince – Numis., 2014 

38/00342246/2021 22848 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 1 až 6, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2015 

38/00342246/2021 22849 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 1 + 2 + 4 + 5, Praha: Numismatika, 2016 

38/00342246/2021 22850 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 1 + 6, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2017 

38/00342246/2021 22851 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

č. 1 až 6, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2018 

38/00342246/2021 22852 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 1 až 6, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2019 

38/00342246/2021 22853 

M & B. Časopis o mincích, bankovkách a medailích. 

Č. 1, Praha: Zlaté mince – Numismatika, 2020 

38/00342246/2021 22854 



18 

 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2006/2007 

39/00342246/2021 22855 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2011/2012 

39/00342246/2021 22856 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2012/2013 

39/00342246/2021 22857 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2013/2014 

39/00342246/2021 22858 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2014/2015 

39/00342246/2021 22859 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2015/2016 

39/00342246/2021 22860 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2018/2019 

39/00342246/2021 22861 

Ročenka Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře 

2019/2020 

39/00342246/2021 22862 

Karel Havlíček Borovský 1821 – 1856. Životopis – 

epigramy – novinové články. Havlíčkův Brod 2008 

39/00342246/2021 22863 

Josef Kajetán Tyl: Wogta chudý čeledín. Praha, 

Jaroslav Pospíšil 1849 

40/00342246/2021 22812 

Oldřich Dajbych: Kutná Hora v roce 1848 – 

strojopis, cca 60. až 70. léta 20. století 

41/00342246/2021 22813 

Dobrý rádce z drogerie RICHTER Kutná Hora 1932, 

Kutná Hora 1931 

41/00342246/2021 22814 

Kriminalistický sborník 2, ročník XV, Praha 1971 41/00342246/2021 22815 

Turistický obzor, Kutná Hora 1922 až 1924  41/00342246/2021 22816 

ČSAD Kutná Hora – 25 let dopravního podniku. 

Kutná Hora 1978 

41/00342246/2021 22817 

Bedřich Skalák: Adresář Kutné Hory 1933. Kutná 

Hora 1933 

41/00342246/2021 22818 

Brief guidebook and hints for visitors of the town of 

Hora Kutná. Kutná Hora 1926 

41/00342246/2021 22819 

Guide pratique pour les visiteurs de Kutná Hora. 

 Kutná Hora 1926 

41/00342246/2021 22820 

Zprávy Včely Čáslavské. č. 3, Čáslav: Včela 

 Čáslavská, 2018 

42/00342246/2021 22798 

Zprávy Včely Čáslavské. č. 4, Čáslav: Včela 

 Čáslavská, 2019 

42/00342246/2021 22799 

CELKEM  109 kusů 

 

 

Práce s knihovním fondem 

 

Průběžné aktualizace lokačních seznamů a evidence příručních knihoven pracovníků ČMS. 

 

Skenování obálek knih a jejich připojení ke katalogizačním záznamům – 65 obálek. 

 

Oprava poškozených knih speciálními papírovými páskami a u vybraných zabalení  

do ochranných obalů. 



19 

 

 

Vybalování knih a časopisů v depozitáři. 

 

Příprava periodik na svázání a její realizace. 

 

Odpisy knih – návrh na vyřazení č. 1/2021 – celkem odepsáno 29 přírůstkových čísel. 

 

 

 

B Spolupráce s institucemi, odbornou veřejností a badateli 

 

 

Výpůjčky z muzea a do muzea 

 

Typ smlouvy Počet smluv Počet evid. 

čísel 

Počet kusů 

Smlouva o dočasném užívání sbírkových 

předmětů – z muzea 

+ dodatky 

9 + 1 141 + 7 167 + 7 

Smlouva o výpůjčce a dočasném užívání 

předmětů – do muzea 

+ dodatky 

19 + 1 69 + 7 206 + 7 

Smlouva o fyzickém předání 

sbírek 

+ dodatky 

17 + 3 109 + 8 109 + 8 

Smlouvy o dílo – restaurování 

+ dodatky 

18 + 3 111 + 8 111 + 8 

CELKEM 63 + 8 430 + 30 593 + 30 

 

 

Badatelská agenda 

 

Pracovník Počet 

badatelů 

Počet dotazů Výpůjčky 

– absenční 

Výpůjčky 

– prezenční 

Počet návštěv 

Altová 0 0 0 0 0 

Entlerová 32 43 34 31 + 417 36 

Hrabánková 13 25 0 0 0 

Jurusová 3 3 0 62 3 

Kolečková 10 10 0 0 2 

Králová 15 20 2 287 12 

Kremla 43 46 0 824 12 

Petráň 16 16 0 0 4 

Vavrušková 6 6 0 8 3 

CELKEM 138 169 36 1 629 72 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Reprodukční práva 

 

Typ reprodukčního práva Počet Kusy 

Sbírka ČMS 11 43 

Fotoarchiv ČMS 5 41 

Studijní materiál - - 

Interiéry Hrádku, Kamenného domu 

a středověkého dolu 

3 - 

Pro muzeum 7 33 

CELKEM 26 117 

 

 

Mgr. Eva Altová 

 

Komise muzejních historiků AMG ČR, online zasedání 

 

Členka poroty Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – krajské kolo na GJO Kutná Hora 

 

 

Eva Entlerová, BBus (Hons) 

 

Spolupráce se souborným katalogem ČR Caslin: zaslání 124 katalogizačních záznamů 

 

Vyhledávání fotografií z dějin ČMS pro uveřejnění v Kutnohorském deníku – 14 kusů 

 

Meziknihovní výpůjční služby (MVS): 6 svazků vypůjčeny do muzea 

 

Členství v Komisi knihovníků muzeí a galerií AMG ČR 

 45. celostátní seminář knihovníků muzeí a galerií AMG, Tábor, 21. – 22. 9. 2021 

 

Členství ve výkonném výboru Komise knihovníků muzeí a galerií AMG ČR, online zasedání 

 Pardubice – Východočeské muzeum, 5. 11. 2021 

 

Redakční rada časopisu Krásné město, vydává Město Kutná Hora 

 

 

MgA. Tereza Jurusová 

 

Spolupráce se společností Cyranův Ostrov s.r.o. a muzeem Ostrov lidových krojů 

 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá 

 

Člen poroty Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – krajské kolo na GJO Kutná Hora 

 

Spolupráce s AVU v Praze – výběr předmětů pro restaurování v rámci zadání diplomových 

prací studentů. 

 

Akviziční fond MK ČR – skleněná plastika S. Kostka, (vypracování žádosti) 

 



21 

 

RNDr. Jana Králová 

 

Spolupráce s NZM – zámkem Kačina při určování hornin a minerálů 

 

 

Bc. Josef Kremla 

 

Redakční rada sborníku Antiqua Cuthna 

 

Komise muzejních historiků AMG ČR, online zasedání 

 

Člen poroty Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – krajské kolo na GJO Kutná Hora 
 

Porotce soutěže žáků ZŠ Příběhy našich sousedů – Kutnohorsko (24. 6. prezentace 

účastníků), cca 80 návštěvníků 

 

Vyúčtování dotace MK ČR ISO II / D – paleontologické skříně + restaurování 

 

Žádost o dotaci MK ČR ISO II / D – závěsné sítě + restaurování Bible pražské 

 

 

MUDr. Zdeněk Petráň 

 

Redakční rada Numismatického sborníku, vydává Centrum medievalistických studií AV ČR 

 

Redakční rada Numismatických listů, vydává Národní muzeum a ČNS 

 

Redakční rada Numismatického časopisu, vydává ČNS 

 

Znalecké posudky pro soudy, právnické a fyzické osoby – 34 posudků. 

 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková 

 

Národní muzeum – Divadelní oddělení, spolupráce na databázi profesionálních divadel 

 

 

 

C Výzkumná činnost 

 

 

GEOLOGIE – RNDr. Jana Králová 

 

Práce v terénu: 

KH, Sedlec – nad cihelnou, kontrola paleontologické lokality, sběr fosilií, 4. 5. 2021 

Přibyslavice, sběr minerálů, především kasiteritu, spolu s Viktorem Venclíkem a RNDr. Jiřím 

Moryskem, 11. 6. 2021 

KH, u sv. Anny, kontrolní den, spolu s Mgr. Filipem Velímským, Ph.D., 24. 6. a 16. 9. 2021 

KH, Kaňk – Turkaňské pásmo, výkopy pro kabely v blízkosti propadliny P1, 2. 7. 2021 

KH, Vrbův mlýn, výkopy pro kabely, 21. 7. 2021 



22 

 

NUMISMATIKA – MUDr. Zdeněk Petráň 

 

Předseda Vědecké a protifalzátorské komise České numismatické společnosti 

 

 

 

D Ostatní úkoly 

 

 

Mgr. Eva Altová 

 

Rešerše pramenů a literatury a dokumentace dochovaných artefaktů k zamýšlené výstavě 

Budiž světlo! 

 

Digitalizace starých evidenčních knih Archeologického sboru Vocel – negativy a pozitivy 

 

 

Eva Entlerová, BBus (Hons) 

 

Přírůstky do Fotodokumentace ČMS – pozitivy 

 

Přírůstková čísla Počet kusů 

1/2021 až 80/2021 80 

 

 

Digitalizace fotodokumentace 

 

Evidenční čísla Počet kusů Počet obrázků 

43 81 128 

 

 

Digitální fotoarchiv ČMS 

 

2019 – zpracování a vypálení na DVD – EZ 189 = 14 souborů, tj. 369 digitálních fotografií 

 

 Rok Počet akcí Počet fotografií Zpracováno  

v Claviu 

Pracovník 

2021 3 208 NE Entlerová 

2021 1 36 NE Šeplavý 

2021 1 48 NE Jurusová 

CELKEM 5 292   

 

Webinář Jak na digitální knihovnu, Muzeum umění Olomouc – Moravská zemská knihovna, 

25. 10. 2021 

 

 

MgA. Tereza Jurusová 

 

Pokračování ve stěhování podsbírky Nábytek do nového depozitáře 

 



23 

 

Digitalizace na skeneru zapůjčeném Středočeským krajem do GASK 

 

Zápis přírůstků za rok 2020 do přírůstkové knihy – originál + elektronická kopie 

 

Digitalizace restaurátorských zpráv (5 kusů) 

 

Etnografický seminář v Kroměříži, 12. až 13. 10. 2021 

 

Edukační workshop Středočeského kraje, Skryje, 3. 8. 2021 

 

Věstník z Hrádku – 4. a 5. číslo 

- šéfredaktorka a grafická úprava 

 

Vyhledávání předmětů pro kvíz sbírkových předmětů v Kutnohorském deníku 

 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá 

 

Monitoring trhu s výtvarnými díly a vytváření databáze regionálních výtvarných umělců, 

jejichž díla dosud nejsou (nebo jen minimálně) zastoupena ve Sbírce ČMS  

 

Digitalizace na skeneru zapůjčeném Středočeským krajem do GASK 

 

 

RNDr. Jana Králová 

 

Archeologie - doplňování inventárních karet v databázi BACH 

- čištění a lepení keramických zlomků 

 

Digitalizace na skeneru zapůjčeném Středočeským krajem do GASK 

 

 

Bc. Josef Kremla 

 

Monitoring nabídky antikvariátů, starožitnictví a numismatických aukcí. 

 

Digitalizace na skeneru zapůjčeném Středočeským krajem do GASK 

 

Spisovna ČMS 

Vedení podacího deníku 

Pořádací práce 

 

Agenda vedoucího oddělení 

Výkaz o činnosti OOSS za rok 2020 

Návrh plánu práce OOSS na rok 2021 

VZMR – nákupy služeb + restaurování 

Projektové záměry na SK 

Porady vedení ČMS 

Porady OOSS 

Příprava, realizace a evidence smluv 



24 

 

Podklady pro rozpočet na rok 2022 

Kontroly expozic 

Kontroly depozitářů 

Kontroly pracovníků oddělení 

Kontroly výpůjček sbírkových předmětů 

Realizace nákupů sbírek z IF ČMS 

Evidence nákupů do sbírky a knihovny 

Evidence darů do sbírky a knihovny 

Výkaz nákupů z IF ČMS v roce 2019 a 2020 pro SK 

Revize EZS + EPS v depozitářích 

 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková 

 

On-line konference pro edukační pracovníky: 

- Dolnorakousko-český muzejní den, 19. 3. 2021 

- Pošli to dál, 23. 3. 2021 

 

Edukační workshop Středočeského kraje, Skryje, 3. 8. 2021 

 

Digitalizace na skeneru zapůjčeném Středočeským krajem do GASK 

 

 

 

E Publikační činnost 

 

 

Eva Entlerová, BBus (Hons) 

 

Věstník z Hrádku, č. 4, červenec 2021 

Z knižních novinek muzejní knihovny, str. 12 

 

Věstník z Hrádku, č. 5, říjen 2021 

Další zajímavé publikace v muzejní knihovně, str. 11 a 12 

 

 

MgA. Tereza Jurusová 

 

Krásné město, č. 2, červen 2021 

Bruslení na ledu i parketu, str. 14 až 17 

 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá 

 

Věstník z Hrádku, č. 4, červenec 2021 

František Karel Palko – Sv. Jan Nepomucký jako almužník, str. 8 a 9 

 

Věstník z Hrádku, č. 5, říjen 2021 

Antonín Pucherna, str. 8 až 10 

 



25 

 

Bc. Josef Kremla 

 

Věstník z Hrádku, č. 4, červenec 2021 

Kutnohorské radnice, str. 1 až 7 

 

 

MUDr. Zdeněk Petráň 

 

Římský císař Gallienus a jeho antoninianus se zajímavým námětem, NČ 1, s. 9-10. 

 

Vojtěch nebo Thiddag? Problematika první i poslední české biskupské mince 

In: Sborník 1000 let od smrti třetího pražského biskupa Thiddaga – v tisku 

 

K původu jmen několika římských císařů, zajímavosti z jejich života a několik poznámek 

k jejich mincovnictví, NČ – v tisku 

 

Didius Julianus – římský císař, který si koupil trůn i stát, jeho mincovnictví, NČ – v rukopise 

 

Otazníky okolo grošového nálezu v Kutné Hoře – Mišpulkách, padělatelé v královské 

mincovně?, NČ – v rukopise 

 

Příprava 5. vydání Ilustrované encyklopedie české, moravské a slezské numismatiky, doplňky 

a korektury pro vydavatelství LIBRI 

 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková 

 

Věstník z Hrádku, č. 4, červenec 2021 

Podniky okresu Kutná Hora v dokumentech – 2. díl – Proslulé varhanářské firmy v Kutné 

Hoře, str. 9 až 11 

 

Věstník z Hrádku, č. 5, říjen 2021 

Sbírka starých pohlednic města Kutné Hory, str. 1 až 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

III. Činnost výstavní, vzdělávací a kulturní 
 

 

 

Z epidemiologických důvodů mohla být sezóna zahájena až 4. května 2021 a zpočátku 

pouze v omezeném režimu! 
 

 

 

A Expoziční činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HRÁDEK 

 

Město stříbra – 1. okruh (mázhaus a 1. patro) 

Geologický vývoj kutnohorského regionu, předhistorické osídlení, objev stříbra, vznik  

a výstavba města, svět tzv. stříbrné šlechty, komnata pana Jana Smíška a mincovní pokladnice 

 

Cesta stříbra – 2. okruh (sklepy, trejv, důl a zahrada) 

Historická technologie dobývání a zpracování stříbra – Dílo havířské, těžní stroj trejv, 

středověké důlní dílo, Havířská osada a Verk čili Dílo mincovní 

 

 

KAMENNÝ DŮM 

 

Královské horní město Kutná Hora – měšťanský život a kultura 17. – 19. století 

- nadzemní podlaží 

Hospodářské zázemí města, měšťanská kultura, církev a spolková činnost v 19. století 

 

Umění kameníků středověké Kutné Hory 

- sklepy 

Kamenné plastiky a architektonické články z nejvýznamnějších gotických památek města 

- reinstalace textových panelů 

 

 

TYLŮV DŮM 

 

Josef Kajetán Tyl 

Život a dílo kutnohorského rodáka a autora textu české státní hymny 

 

Podzemí Kutné Hory a jeho průzkum 

Prezentace speleologického průzkumu starých důlních děl v Kutné Hoře 

 



27 

 

B Výstavní činnost 

 

 

Autorské práce 

 

Stavitelé katedrál 

Hrádek, 4. až 30. května  

- autor: Zágora, Kremla 

  

Černé řemeslo. Kováři a zámečníci na Kutnohorsku 

Kamenný dům, 4. května až 30. listopadu 

- autor: Vavrušková, Altová, Králová 

- spolupráce: Jurusová 

 

Kutná Hora ve fotografiích II 

Tylův dům, 4. až 29. května 

- autor: Entlerová 

 

 

Václav II. 

Hrádek, 18. června až 17. října 

- autor: Hrabánková, Kremla 

 

Zachráněné poklady barokního malířství 

Hrádek, 18. června až 14. listopadu 

- autor: Kolečková 

 

 

Za kutnohorskými výtečníky II – K. Havlíček a J. Er. Vocel 

Tylův dům, 9. září až 30. října 

- autor: Entlerová, Kremla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nového v muzeu? 

Hrádek, 26. října 2021 až 19. ledna 2022 

- autoři: Entlerová, Jurusová, Králová, Kolečková, Kremla, Vavrušková 



28 

 

Bruslení na ledu i parketu 

Hrádek, 2. prosince 2021 až 19. ledna 2022 

- autor: Jurusová, Altová 

- spolupráce: Vavrušková 

 

 

 

Autorská spolupráce 

 

Kněžna svatá Ludmila 

Praha – Mytologická chodba Senátu Parlamentu ČR, 5. srpna až 17. října 

- Kněžna Ludmila – 1100 let, z. s. 

- kurátor: Kremla 

 

 

 

Garantované výstavy 

 

Spolužáci z Hollarky 

Hrádek, 4. května až 6. června 

- garant: Vejmelková 

 

Jan Antonín Venuto – Obrazy české krajiny 

Tylův dům, 3. června až 4. září 

- garant: Kolečková 

 

 

 

Spolupráce na externích výstavách 

 

Bible a mince 

Ostrov nad Ohří, 17. dubna až 13. listopadu 2021 

- výstava zapůjčená od České numismatické společnosti 

- spolupráce: Kremla, Petráň 

 

Výstava o historii voršilského kláštera 

Voršilský klášter, 1. července 2021 až 31. srpna 2027 

- Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 

- spolupráce: Entlerová 

 

Sbíráme. Sbíráte? 

Spolkový dům, 30. července až 22. srpna 

- Ing. Lenka Choutková 

- spolupráce: Entlerová, Králová, Vavrušková 

 

Výstava o výzdobě Charvátovské kruchty 

Kostel sv. Jakuba, bude zahájena v roce 2022 

- Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 

- spolupráce: Entlerová 

 



29 

 

C Online aktivity muzea  

 

 

Virtuální výstavy 

 

Stavitelé katedrál 

- nově vytvořená virtuální výstava, 2021 

 

 

Články na FB nebo web 

 

Proměny pánské garderoby (Jurusová) 

Secesní příborník (Jurusová) 

Formy na máslo (Jurusová) 

Firma RENÉ (Vavrušková) 

Kutnohorské střípky lékařské (Altová, Kremla) 

Sbírkové předměty (Kremla) 

Plán zámku v Nových Dvorech (Kremla) 

 

 

Časopisy ke stažení 

 

Věstník z Hrádku, č. 4, červenec 2021 

 

 

 

D Přednášková činnost  

 

 

MgA. Tereza Jurusová 
 

Móda ve středověku, Městská knihovna Kutná Hora – Univerzita volného času, 16. 11. 2021 

– 21 posluchačů 

 

 

Bc. Josef Kremla 

 

Bible kutnohorská, Městská knihovna Kutná Hora – Univerzita volného času, 19. 10. 2021 

– 22 posluchačů 

 

 

MUDr. Zdeněk Petráň 

 

Půl tisíciletí od zaražení prvních tolarů v Čechách, k počátkům mincování rodu Schliků, ČNS 

– Cheb, 16. března – 40 posluchačů 

 

Půl tisíciletí od zaražení prvních tolarů v Čechách, k počátkům mincování rodu Schliků, ČNS 

– Turnov, 18 září – 60 posluchačů 

 



30 

 

České mincovnictví, podzimní semestr Rudolfinské univerzity v Praze, 3. a 6. listopadu – 72 

posluchačů 

 

Komentovaná prohlídky výstavy Mince v biblických příbězích v Ostrově nad Ohří, 13. 

listopadu – 30 posluchačů  

 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková 

 

Pekaři a ševci v Kutné Hoře 

Městská knihovna KH – Univerzita volného času 

5. 10., 19 posluchačů 

 

 

 

E Edukační činnost 

 

 

V roce 2021 jsme připravili edukační programy k pěti výstavám, ke čtyřem byly pracovní 

listy, ke třem komentované prohlídky a ke třem interaktivní dílna. Návštěvníci, včetně 

školních skupin, tak měli u všech výstav na výběr, jakou formu edukačního programu si zvolí. 

V nabídce byly i edukační programy ke stávajícím expozicím muzea. 

 

RNDr. Jana Králová 

Práce na geologickém edukačním projektu Po čem šlapeme 

 

 

Edukační činnost 

 

Název programu Počet skupin Počet účastníků 

Komentované expozice 2 42 

Havířský test 6 114 + 16 

Černé řemeslo 3 53 + 3 

Za kutnohorskými výtečníky 3 55 + 4 

Dolování v Kutné Hoře 1 11 

Václav II. 1 23 + 2 

Skriptorium Václava II. 1 38 

Co nového v muzeu 1 7 

Adventní dílny 13 242 + 28 

CELKEM 31 638 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

F Kulturní akce 

 

 

Z epidemiologických důvodů bylo možné realizovat pouze minimum z původně plánovaných 

akcí! 

 

Václav II. 

Zachráněné poklady barokního malířství 

- vernisáž dvou výstav 17. 6. 2021 

- počet návštěvníků: 24 osob 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzejní noc na Hrádku, 23. 7. 2021 

- počet návštěvníků: 984 osob 

 

Kutnohorské léto, červenec až srpen 

- Noční prohlídky středověkého dolu 

- Vörös: 8 skupin – 153 návštěvníků 

 

Den Středočeského kraje, 28. 10. 2021 

- počet návštěvníků celkem: 2 170 osob  

(Hrádek 880, Kamenný dům 717,  

Tylův dům 573) 

 

 

 

G Média 

 

 

Evidence propagace muzea v tisku 

 

Kutnohorský deník – 16 článků 

Kutnohorské listy – 1 článek 

5plus2 – 1 článek 

Středočeský týdeník – 1 článek 

Krásné město – 1 článek 

Náš region – 1 článek 

Numismatický časopis – 1 článek 

Celkem 22 článků 



32 

 

Marketing a PR 
 

 

 

V průběhu roku 2021 pracovaly na oddělení dvě stálé pracovnice: 

 

 

Mgr. Edita Dvorská – marketing a PR (0,5 úvazku); na rodičovské dovolené 

 

Vladimíra Vejmelková – výtvarnice (0,78 úvazku) 

 

 

 

 

 

I. PR a propagace muzea 
 

 

 

Pro efektivní propagaci muzea byl na začátku roku 2021 připraven komunikační plán. 

I v roce 2021 byla propagace řešena především prostřednictvím neplacených forem. 
 
 
 

A Tisková média 

 

 

Placená inzerce 
V roce 2021 byly otištěny dvě placené inzeráty před otevřením sezóny. 

 

Public relations 

V roce 2021 bylo vydáno šest tiskových zpráv; všechny tiskové zprávy byly otištěny nebo 

zveřejněny online minimálně jedním regionálním periodikem. Další výstupy byly realizovány 

na základě tuzemských i zahraničních press tripů.  

Odhadovaný výstup je cca 100 článků (tisk + online). 

 

 

 

B Rozhlas a TV 

 

 

Rozhlas 

Poskytnuty byly tři rozhovory v souvislosti s pozvánkami na realizované akce muzea. 

 

 

TV 

Poskytnuta součinnost při natáčení reportáží, zajištěny vstupy pro press tripy pro influencery 

a bloggery. 

 

 



33 

 

C Web, FB, on-line 

 

 

Web 

Webové stránky byly pravidelně aktualizovány. Celkový počet zobrazených stránek je téměř 

130.000 (nárůst o 17 % oproti loňskému roku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Facebook 

Aktuální počet sledujících na FB je 1 567 (nárůst o 63 fanoušků, cca 4 %). Pravidelně byly 

sdíleny zajímavé informace o výstavách, fotografie i informace z odborného oddělení. 

Celkem bylo sdíleno 78 příspěvků (o 40 méně než v roce 2020 – návrat na hladinu roku 2019 

– rok 2020 byl výjimečný on-line aktivitou suplující uzavřené muzeum z důvodu epidemie 

koronaviru). 

Celkově za rok 2021 byl dosah FB příspěvků (daily total reach): 138 253 – tedy téměř stejný 

zásah jako v loňském roce. Nejúspěšnějšími příspěvky jsou dlouhodobě fotografie z interiérů 

a exteriérů a akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



34 

 

Instagram 

Na Instagramu jsou pravidelně sdíleny fotografie z výstav a akcí 

muzea. Aktuální počet followers je 878 (nárůst o 210 followers, 

cca 30 %). Celkem bylo sdíleno 108 fotografií (stejně jako v roce 

2020). 

 

 

On-line 

Nevyužívána klasická on-line reklama, prezentace formou 

umisťování pozvánek a informací o výstavách a akcích muzea  

na turistických portálech (šest portálů) a na portále pro školy. 

 

 

Direct mailing 

Průběžně během roku zaslány dva newslettery s informacemi  

o výstavách a akcích v muzeu a nabídky edukačních programů  

pro školy. 

 

 

 
D Veletrhy a tematické akce (eventy) 

 

 

Veletrhy 

V roce 2021 neproběhly žádné veletrhy cestovního ruchu. 

 

 

Tematické akce – eventy 

V roce 2021 proběhly tradiční akce: Muzejní noc, Noc literatury a Den Středočeského kraje. 

Podruhé rovněž probíhaly v rámci Kutnohorského léta (červenec a srpen) netradiční Noční 

prohlídky středověkého stříbrného dolu. 

 
 

 

E Propagační tištěné materiály 

 

 

Plakáty a letáky 

V roce 2021 nebyly tištěny přehledové propagační materiály muzea (letáky) vzhledem 

k omezením provozu. Plán výstav a akcí byl sdílen pouze v elektronické podobě. 

Plakáty na jednotlivé výstavy a tematické akce byly tištěny ve standardním množství  

a uveřejněny zejména na plakátovacích plochách Technických služeb města Kutná Hora. 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

II. Kooperace 
 

 

 

Práce se zástupci médií, setkávání osobní nebo online v rámci města Kutná Hora, destinace 

Kutnohorsko Kolínsko a další. 

 

 

 

A Středočeský kraj 

 

 

Pro Středočeský kraj byly připraveny podklady a materiály na základě žádostí (Středočeské 

střípky). Měsíční přehledy s akcemi ze strany SK nezpracovávány.  

Komunikace se Středočeskou centrálou cestovního ruchu probíhala většinou přes destinaci 

Kutnohorsko Kolínsko. 

 

 

 

B Město Kutná Hora – Destinační management (Fond cestovního ruchu) 

 

 

Průběžně pokračuje aktivní spolupráce v rámci členství v destinaci Kutnohorsko Kolínsko,  

a to přípravou podkladů, korekcí výstupů, účasti na valných hromadách, připomínkování 

materiálů apod. 
 

  



36 

 

Oddělení provozně ekonomické 
 

 

 

V průběhu roku 2021 pracovalo na oddělení šest stálých pracovníků: 

 

 

Simona Hynčicová – obchodní referent, pracovník IC, prodavač 

 

Jana Odehnalová – mzdová účetní, pokladní 

 

Bc. Pavel Šeplavý – správce informačních a komunikačních technologií 

 

Dana Veselá – ekonom, účetní, obchodní a finanční referent, rozpočtář; vedoucí oddělení 

 

Vojtěch Vörös – vedoucí průvodců, obchodní referent 

 

Jana Železná – obchodní referent, pracovník IC, prodavač; rodičovská dovolená 

 

+ sezónní pokladní, průvodci a kustodi 

 

 

 

 

 

I. Finanční zajištění 
 

 

 

K zajištění provozní a odborné činnosti v roce 2021 byl muzeu jeho zřizovatelem 

k 1. lednu 2021 schválen příspěvek ve výši: 

 - příspěvek na provozní výdaje  2 170,- Kč 

- příspěvek na mzdové výdaje  14 965 000,- Kč 

 

 

V průběhu roku 2021 byl zřizovatelem muzeu přidělen příspěvek v celkové výši  

       18 282 435,95,- Kč 

z toho příspěvek na mzdové výdaje činil  14 527 297,- Kč 

 

 

Náklady na hlavní činnost a zajištění provozu muzea činily celkově 

25 952 101,57,- Kč 

 

 

Rozdíl mezi celkovými náklady a příspěvkem zřizovatele byl pokryt z vlastních 

výnosů organizace, které tvořily: 

- výnosy z prodeje služeb – vstupné   3 359 980,- Kč 

- čerpání fondů – snížení investičního fondu   1 371 581,68,- Kč 

- přefakturace nákladů    311,98,- Kč 

- nepeněžní dary do knihovny    20 706,- Kč 



37 

 

- úroky bankovního účtu    29 557,96,- Kč 

- dotace Ministerstva kultury ČR: 

Program udržitelnosti pro muzea II  2 760 273,- Kč 

Program ISO II/D    123 199,- Kč 

- transfer odpisy     4 056,- Kč 

           

 

Výnosy z hlavní činnosti činily celkově  25 952 101,57,- Kč 

Muzeum v roce 2021 hospodařilo s vyrovnaným rozpočtem. 

 

 

Zisk dosáhlo muzeum ve své hospodářské činnosti: 

- prodej upomínkového zboží    70 041,75,- Kč 

 

 

Zřizovatel v roce 2021 dále poskytl muzeu investiční příspěvky: 

- vrácení příjmů z pronájmu do IF   89 949,50,- Kč 

 

 

Muzeum získalo investiční dotaci od Ministerstva kultury ČR z programu Akviziční 

fond na nákup sbírkových předmětů ve výši  189 000,- Kč 

Zřizovatel dotaci kofinancoval ve výši   81 000,- Kč 

 

 

Z investičního fondu muzea byly v roce 2021 nakoupeny předměty do Sbírky ČMS 

celkem za      65 200,- Kč 

 

 

 

 

 

II. Personální zajištění 
 

 

 

Fyzický počet zaměstnanců organizace celkem: 

- kmenových zaměstnanců: 25 

- externích zaměstnanců: 0 

 

 

V roce 2021 bylo uzavřeno: 

- 36 pracovních smluv 

- 33 dohod o provedení práce 

- 10 dohod o pracovní činnosti 

 

 

Přepočtený počet kmenových zaměstnanců: 25,03 

 

 

 



38 

 

III. Správa, údržba a inovace počítačové sítě 
 

 

 

Softwarová údržba a opravy počítačů a periferií 

 

Příprava počítačů pro zahájení sezóny 

 

Nákup a instalaci nových zařízení 

 

Aktualizace obsahu webových stránek muzea 

 

Údržba databází pro skladovou evidenci, rezervaci a prodej vstupenek 

 

Počítačové zpracování grafických, reklamních, propagačních a provozních materiálů 

 

Zadávání smluv do Registru smluv 

 

Zpracování výstav do nových virtuálních prohlídek (Stavitelé katedrál) 

 

Aktualizace dat v katalogu muzejních sbírek 

 

Úpravy aplikace pro příjem a evidenci rezervací 

 

Úpravy aplikace pro prodej vstupenek 

 

Administrace výběrových řízení v nástroji E-zak 

 

Digitalizace sbírkových předmětů 

 

Fotodokumentace výstav a kulturních akcí muzea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

IV. Průvodcovská činnost muzea 
 

 

Před zahájením turistické sezóny 2021, která oproti plánovanému 1. dubnu začala až 

4. května, byla obměněna část expoziční instalace II. prohlídkového okruhu Hrádku. Jednalo 

se o výměnu panelu s titulním listem tzv. Kutnohorského kancionálu. Původní překreslenou 

kopii z 50. let minulého století nahradila nová světelná fotokopie. 

 

 

 V červenci a srpnu se v rámci Kutnohorského léta uskutečnily pravidelné speciální 

prohlídky – Noční prohlídka středověkého dolu, které se konaly vždy jednou týdně (celkem 

osm prohlídek). Návštěvníci v jejich rámci zhlédli upravenou verzi II. prohlídkového okruhu 

Hrádku, zejména navštívili středověký důl vybaveni havířským kahánkem se svíčkou a na 

závěr si vyrazili pamětní hliníkový groš muzea. Této speciální prohlídky využilo celkem 153 

návštěvníků (obsazenost přes 95 % kapacity programu). 

 

 

Návštěvnost objektů muzea 

 

Celková návštěvnost všech objektů Českého muzea stříbra byla na konci sezóny 

2021 vyčíslena na 87 802 osob. Oproti předchozí sezóně se sice jedná o nárůst o cca 24 %, 

ale při porovnání s posledním předkovidovým rokem (2019), kdy celková návštěvnost 

dosáhla 160 903 osob, se stále jedná o znatelný pokles o 46 %. 

 

 

V roce 2019 navštívilo Hrádek, Kamenný dům a Tylův dům 14 606 osob ze zahraničí.  

V roce 2020 bylo těchto osob pouhých 3 835. 

V roce 2021 byl počet zahraničních návštěvníků 3 531. 

 

 

Podíl jednotlivých objektů na celkové návštěvnosti zůstává prakticky stejný: 

 

2019 – Hrádek 77 %, Kamenný dům 9 %, Tylův dům 2 %, Infocentrum 12 % 

2020 – Hrádek 77 %, Kamenný dům 9 %, Tylův dům 1 %, Infocentrum 13 % 

2021 – Hrádek 76 %, Kamenný dům 11 %, Tylův dům 2 %, Infocentrum 11 % 

 

 

Vstupenky s hodnotou 1,- Kč byly vydávány během Muzejní noci, Dnů Evropského 

kulturního dědictví a Dne Středočeského kraje. 

 

Muzejní noc na Hrádku, 23. 7. 2021 

- počet návštěvníků: 984 osob 

 

Dny Evropského kulturního dědictví, 11. a 12. září 2021 

- počet návštěvníků celkem: 2 616 osob  

(Hrádek 938, Kamenný dům 1 392, Tylův dům 286) 

 

Den Středočeského kraje, 28. 10. 2021 

- počet návštěvníků celkem: 2 170 osob 

(Hrádek 880, Kamenný dům 717, Tylův dům 573) 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Technické oddělení 
 

 

 

V průběhu roku 2021 pracovalo v technickém oddělení muzea šest stálých 

pracovníků: 

 

 

Jaroslav Kutt – majetkový a dopravní referent, správa budov; vedoucí oddělení (celý úvazek) 

           – obsluha EZS, bezpečnostní kontrolní prohlídky dolu (0,5 úvazku) 

 

Jan Odehnal – obsluha EZS, bezpečnostní kontrolní prohlídky dolu (0,25 úvazku) 

 

Dana Schejbalová – uklízečka (0,87 úvazku) 

 

Miroslava Škorníková – uklízečka (0,81 úvazku) 

 

Martin Vilimovský – údržbář 

 

Jakub Výborný – údržbář, bezpečnostní a požární technik (celý úvazek) 

    – obsluha EZS, bezpečnostní kontrolní prohlídky dolu (0,25 úvazku) 
 

 

 

 

 

I. Nemovitosti ve správě muzea 
 

 

 

České muzeum stříbra spravuje jednak nemovitý majetek předaný mu k hospodaření 

Středočeským krajem a dále i dva objekty na základě nájemní smlouvy od Města Kutná Hora. 

S veškerým nemovitým majetkem bylo nakládáno s maximální péčí řádného hospodáře, byly 

prováděny drobné opravy a pravidelná údržba. 

 V průběhu roku rovněž probíhaly technické revize a pravidelné kontroly podle 

požadavků příslušných institucí a podle platných zákonů a nařízení. 

 

 

Hrádek (Barborská 28) 

Oprava omítek, zednické práce   54 000,- Kč 

Výměna půdovek v havířské osadě   95 000,- Kč 

Výměna bojleru     21 000,- Kč 

 

 

Kamenný dům (Václavské náměstí 183) 

Oprava omítek, zednické práce   29 000,- Kč 

 

 

Tylův dům (Tylova 507) 

Výměna bojleru byt     21 116,- Kč 



45 

 

Barborská 33 

Výměna bojleru     16 000,- Kč 

 

 

Depozitář Sedlec (Cihlářská 445) 

Oprava rozvaděče     12 034,- Kč 

Čištění kanalizace, odpadní jímky   14 100,- Kč 

Demontáž podlahové krytiny     99 000,- Kč 

Oprava podlah      959 650,- Kč 

Stavební práce      65 000,- Kč 

Oprava kotelny     494 900,- Kč 

Oprava spalinové cesty a komínového tělesa  120 298,- Kč 

Oprava ekvitermní regulace kotelny   108 900,- Kč 

 

 

Investiční akce 

Rekonstrukce Tylova domu – započato v roce 2020 

 

 

 

 

 

II. Stroje, přístroje a zařízení v majetku ČMS 
 

 

 

České muzeum stříbra nakládalo s vlastním majetkem s péčí řádného hospodáře, byly 

prováděny pravidelné servisy, drobné opravy a pravidelná údržba. 

V průběhu roku rovněž probíhaly technické revize a pravidelné kontroly podle 

požadavků příslušných institucí a podle platných zákonů a nařízení. 

 

 

Oprava strojů, přístrojů, zařízení 

Výměna ústředny zabezpečení Kamenný dům 34 588,- Kč 

Oprava přenosového zařízení PZR-1 Kamenný dům 14 274,- Kč 

Oprava ovládání akumulačních kamen  76 667,- Kč 

Výměna záložních AKU v zabezpečení  23 089,- Kč 

Oprava světel Kamenný dům    18 296,- Kč 

 

 

Servis a opravy dopravních prostředků 

Oprava a údržba Citroen Berlingo   18 115,- Kč 

Oprava a údržba Ford Tranzit    9 961,- Kč 

Výměna pneumatik u služebních automobilů  41 868,- Kč 

 

 

Nákup drobného dlouhodobého majetku 

(s pořizovací hodnotou nad 10 000,- Kč) 

Generátor ozonu – 2 kusy    18 886,- Kč 

Počítač LYNX Office     14 466,- Kč 



46 

 

Mříže a sítě Kamenný dům    17 976,- Kč 

Bezdrátový univ. modul (osvětlení vitrín) 10 ks 38 413,- Kč 

Rám na kancionál     10 500,- Kč 

Skříň na spisy      17 136,- Kč 

Skříně – 6 kusů     38 130,- Kč 

Sekačka na trávu – 2 kusy    21 000,- Kč 

Pila pokosová      11 980,- Kč 

Přívěsný vozík      38 599,- Kč 

Fotoaparát Canon     36 990,- Kč 

Objektiv k fotoaparátu    19 940,- Kč 

Počítač a monitor     17 380,- Kč 

Notebook      15 403,- Kč 

Dětský nábytek 13x stůl a 26x židle   19 545,- Kč 

Skartovačka      12 600,- Kč 

Čelní svítidla pro turisty – 30 kusů   106 250,- Kč 

Notebook HP      21 289,- Kč 

Regály – 21 kusů     336 804,- Kč 

Mincovní zařízení Pregéř    34 000,- Kč 

Výkresové skříně – 12 kusů    207 636,- Kč 

Skříně + nástavce – 8 kusů    235 998,- Kč 

Figuríny – 6 kusů     100 086,- Kč 

Počítač       13 727,- Kč 

Důlní svítidla pro průvodce – 10 kusů  29 948,- Kč 

Vitríny do expozic – 15 kusů    294 635,- Kč 

Zábrany (sloupky) do expozic – 20 kusů  77 440,- Kč 

Pojízdné desky – 61 kusů    205 700,- Kč 

 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne 4. března 2022 

Vypracoval: Bc. Josef Kremla 

ředitel 


